
Estado do Ceara 
Pode Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2017120702 - O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General 
Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 12:30h de 26/12/2017 estará recebendo os Doc. de 
Habilitação e Propostas da TP n°.2017120702, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3357-1028/ 
Site:www.tce.ce.gov.br.

General Sampaio-CE., 07 de Dezembro de 2017.

Rua: José Felix, S/N, Centro, CEP: 62738-000, General Sampaio - CE 
CNPJ (MF) nQ 23.489.891/0001-97 Fone/Fax: (85) 3357-1028



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°230 | FORTALEZA, 11 DE DEZEMBRO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru -  Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secreta 
por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0712.01/2017-GM, cujo objeto é o Registou# Preços para 
futuras e eventuais aquisições de fardamentos e camisetas de malha, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Para/u^-CE. kiieio do 
acolhimento das propostas: 08 de dezembro de 2017, às 14h00; data de abertura das propostas: 21 de dezembro de 2017, às 09h30; início demissão d^dispuía ^  
de preços: 21 dc dezembro de 2017, às 10h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquvqyi ^
bll.org.br. Paracuru-CE, 07 de dezembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. V • '  * ‘

“W k
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo N°080/2017 - Pregão Presencial N® 2017.12.02.02. oTvlíimíipio
de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.12.02.02, do tipo Menor Preço Por Lote para a 
aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e serviços de alinhamento e balanceamento para atender as necessidades da frota de veículos das diversas 
secretarias Municipal de Icapuí, com data de abertura para o dia 21 de dezembro de 2017, às 11 h:00, na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE -  na 
sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: (88) 3432.1346. Icapuí-CE, 08 de dezembro de 2017. Claudimar José da 
Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato. Pregão N° 2017.10.30.1. Partes: o Município de Jardim, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa CRALAB Saúde Atacado EIRELI - ME. Objeto: Contratação de microempresa -  ME ou empresa de pequeno porte -  
EPP (Lei n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014), para fornecimento de suplementos alimentares e dietas enterais destinados ao atendimento das 
necessidades de pessoas em estado de vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Anizeída Jorge Costa 
Matias e Samuel Grangeiro Feitosa de Alencar.Data da Assinatura do Contrato: 07 de dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N® 001/2017 -  Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 21 de Dezembro de 2017, às 09hs:00min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2017 - SMEJ, cujo objeto é contratação da prestação de serviços serigráficos, serviço de locação de 
som, serviços de fornecimento de lanches e aquisição dc diversos materiais, destinados ao evento “Jucás em Movimento”, conforme Termo de Referência, 
dc responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
à Rua José Bento, n® 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 08 de Dezembro de 2017. José Willian Pereira da Silva -  Pregoeiro da PMJ.

*** **★  ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N® 002/2017 -  Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 21 de Dezembro de 2017, às llhs:00min (horário 
local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2017 - SMEJ, cujo objeto é contratação da prestação de serviços serigráficos, e aquisição de 
equipamentos e instrumentos musicais, destinados ao Projeto Dom Musical, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Esporte e Juventude. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n® 157 - Bairro São Mateus. 
Jucás em 08 de Dezembro de 2017. José Willian Pereira da Silva -  Pregoeiro da PMJ.

£ > •
ESC
MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão dc 
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n® 2017.11.29.02.PP.FMAS, do tipo 
Menor preço por item, visando o registro de preços para aquisição de umas mortuárias destinadas a distribuição gratuita como beneficio eventual as familias 
em situação de vulnerabilidade social do Município de Apuiarés, a realizar-se dia 22 de dezembro de 2017 às 09:00hs. Maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva n° 99 -  Centro -  Apuiarés -  CE, das 08:00h às 11:30h pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: 
www.tcm.ce.gov.br. Apuiarés -  CE, 08 de dezembro de 2017. Leandro Marques Luz - Pregoeiro.

*** *** •kirk
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Lictação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Icapuí toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 005/2017 referente aos serviços de contabilidade junto à 
Câmara Municipal de Icapuí, com data de abertura de Habilitação marcada para 26/12/2017 e no dia 27/12/2017, abertuura das propostas de preços, ambas 
às llh30min. Outras informações e aquisição do edital os interessados deverão digirir-se à Câmara Municipal de Icapuí - Ce, sito à Rua Joca Galdino, n°
125, Centro, Icapui, no horário de 08h00min às 12h00min. Icapuí - CE, 08 de dezembro de 2017. Pedro Paulo Rodrigues Fernandes - Presidente cfa''>N̂ ,J“ 
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcântara -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino 
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N® 1112.01/2017 -  cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria em 
recursos humanos, na elaboração de GFIPS, individualização FGTS, incluindo transmissão junto à Caixa Econômica Federal e geração de GRF, bem como 
acompanhamento das certidões do município, junto a diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, que realizar-se-á no dia 27.12.2017, às 09:30 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 11 de Dezembro de 2017. Charllys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma 
público o resultado do Julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 051/2017/TP, cujo objeto é a Reforma do prédio da Prefeitura Municipal 
de Catunda - CE. Empresa Habilitada: Dolmen Construções e Serviços LTDA- ME. Empresas Inabilitadas: Coerg Projetos e Construções LTDA- ME, 
Completa Serviços e Construções EIRELI -  ME, Construtora Santa Terezinha EIRELI -  EPP e Paulo E. A. Farias Serviços -  ME. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso I, “a” da Lei 8.666/93, a partir da data da publicação desse extrato. Catunda - CE, 08 de dezembro de 2017. Elias Melo 
Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 4071202/2017 -  Data 
de Abertura: 22/12/2017, às 09h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de 
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone:_(88) 
3664-1415. Marco-CE, 07 de Dezembro de 2017. Alex Sandro Rodrigues de Castro -  Secretário de Saúde e Isis Yara Farias Sousa -  Secretária de 
Assistência Social.

*** *** ***
^  ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N® 2017120702

- O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 12:30h de 26/12/2017 estará recebendo 
os Doc. de Habilitação e Propostas da TP n°.2017120702, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 
3357-1028/ Site:www.tce.ce.gov.br. General Sampaio-CE., 07 de Dezembro de 2017. ANTÔNIO GLEIZ BARBOSA DE MESQUITÁ -  Presidente da C.P.L.

*** ♦** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 2017120701
- O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 1 l:30h de 26/12/2017 estará recebendo 
os Doc. de Habilitação e Propostas da TP n°.2017120701, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E ASSESSORIA EM 
RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3357-1028/ Si- 
te:www.tce.ce.gov.br. General Sampaio-CE., 07 de Dezembro de 2017. ANTÔNIO GLEIZ BARBOSA DE MESQUITÁ -  Presidente da C.P.L.



DIÁRIO DO NOROESTE
rontALEZA, CEARA SEGUNDA4Í-IRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO  DO CEARÁ  -  PREFE ITU RA  MUNICIPAL OE M O RA U JO  -  AVISO DE L IC ITAÇAO -  
TOM ADA DE PREÇ O S N” 1114.0212017 - APrefeitura Muntujaal de Mornújo-CE. atravésda Comissão 
tle LiciteçAo toma púbSk» para conhecimento tios interessados. que no próximo riia 27 de Dezembro de 
2017. às 13h30iwn, natam ebrindo Uotoçáor» MooalWode Tomado de Preços N* 1112.02/2017, cujo 
Objeto: Cuntrataçílo d« Proetacio d *  Serviços de A sso sso rla  t: Consultoria em Controla Interno 
junto i s  diversa* Secretaria* do Município de Moraújo-CE. O  Editei «atará disponível no Sítio; 
hfto./psww.tcm.cc.oov s  ou m s  dias «flai* na Salada Comissão de LWtacáo, no horáno das
Õ8HÔ6 12h, nã Sede da Prefeitura A >V Prefeito Raimundo Benlcio. N° 535. Centro. Moraujo-CE, 11 de 
Dezembro da 2017. José LourcnçoArnòjo da Cunhe -  Presidente da Comisaác de

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N‘ 4071202/2017 - Data de Abertura: 22/12/2017, âs 09b OBJETO: Aquisição de 
aôneroe akmentíckw cesllnados án Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Morco- 
C E  VALOR DO EDITAL: RS 20.00 (Vtote Reais) INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Grado 
Oatemo. &*»*, Térreo, Contia Fone: iftft) .Í664-1415 Marco CE. 07 de Dezembro da 2017. Ale* 
Sandro Rodrigues de Castro -  Secretário de Saüdo ■ tele Vara Ferie* Souea -  Secretária de 
Assistência Social. __________________________________

ESTADO  DO CEARA -  PREFE ITU RA  MUNICIPAL DE ITAREM A  -  AVISO DE CO N VO CAÇÃO  -  
PREG ÃO  PRESENC IAL N° 1710.01/2017 <3RPJ~ APrefeitura Municipal de Itarwna-CE comunica que 
apòs Aberto Praza R«:cursal previsto no Art 48 § 3" da Lw N~ 8.60(5/93. CONVOCA as Empresas 
participamos para apresentar ns nova» Propostas de Preço para continuidade do* trabafeoc íaso da 
lances. no dia 21 de Dezembro de 2017, à * 09b, referente e Licitação n * Modalidade Pregão 
Presencial N" 1710.01/2017, cujo OBJETO  é o Registrode Preços para Aquisiçào de umas lurteràrias/ 
acessórios *  serviços de transladas, jintoa Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município 
de liarem a-CL Mala informações na Comissão Permanente de Licitação, Praça Nossa Senhora da 
Fátnrta, N" 18. Centro ou no Telefone: (88)30671183 ftarema-CE. 11 do Oezombro de 2017. Antônio 
Hortom Marque* Ureuliivo-PrcMdenle da Com iasíode Licitação.

Prefeitura Municipal de Cascavel, de acordo com as dncuwçêes da Lei n* 8.666/93 € suas alterações, toma 
público a REVOGAÇÃO do Item 04 - (Cereal Muttitereiw para Afcmenteçáo InJantil) do Pregão Betrémco n* 
11.17 01/2011 cujo objeto- registro do preço* mando as aqursiçóe» futuras e eventuais de gêneros akmonticioe, 
para atender as necessidades da recto de ensino da ptefcitura municipal de cascavel, através da secretaria de 
educação, cunura, despnio e juventude com lundamento no capul, do artigo 49 da Lei Federal 8666.93, por 
Razões de Intaraae Púbico. Csscavet/CE 0 7 de dezembro de 2017 Jasmwr Gomes Sousa-Pregowo

F.hImI* do Crar.l PrcMtura Meaktpad rte Ijmrir» - VW*o <tc l.M-ttsçân - Propâu Frcsroclal N* U15/1T 
1’PKP-IHV - A Prefeitura Municipal ds Ipucarash*iw publico que sjj encontra 8 /HsptuiÇjO <Jp« tttichafBdg*» o 
Hdiul de LicitaçãoiwModalidade ProçA. Prenunciai N 'i)l3 :f 7-PPRP-D1V»mV>públicaléatead*put* « dl» 21 
d r lte/cm t.to d« 2017 às MltOOrnln. cujoobfÇto c  Registro ife proçus para eventuais sqjwnKõei» de combusiivcts
•.optmetroilc Ipuciras e fortâlcvs iluMwadoe divenaw «eetwari**desce niur.ii.ViVo fL lV»Uo LifiUil jxxleri ser 
vJguiuOo nnSttí wv, A.letn ue.gov brAiciucncs e no l«.*f ~i <o do u»b*|f>niii as IebOonun ira Sala 4» Cl iniesCo Je
Licinçáiç MtiMdt no Parque d» (.'idade A»s* Cusm Mau» .N"«l.< enxto ~ IpiKiras -  Crerá -  M  de iH-zetitbn» d* 
2917-FraachreCérer FiulusdvAquIae -Prraaelro.________  ■__________ ____________

*

SINDIVACE -  Sindicato doa Instrutores de Veículos Automotores do Estado do Caará • Edital 
de Convocação - Eleições Sindicais. No dia doze de janeiro do ano de dois mil e dezoito, ser3o 
realizadas eleições para Composição da Diretoria Executiva e  Cor.selhu Fiscal do SINDIVACE -  
Sindicato dos Instrutores de Veículos Automotores do Estado do Ceará O horário de votação será 
das oito horas às dezessete horas Haverá uma uma fixa na sede do SINDIVACE. nesta Cidade da 
Fortaleza -  Ce, na Avenida Sda* Munguba, número vinte e  cois quatro nove, saia cenlo dez bairro 
Sornnha Fortaleza - Coará e uma uma itinerante que deverá percorrer uma rota de visiu aos Centros 
do FormaçSo de Condutores (auto escolas) da Capital e  Regtôo Metropolitana que tenham 
associados aptos a votar O horária para recebimento do requerimento para regislro de chapas será 
das oito horas às onze horas e de quatorze horas ás dezessete horas da segunda feira a sexta feira, 
na sede doSindicalo. O mandato será do período de dez de fevereiro do ano de dois mil e dezoito a 
nove de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. O prazo para regislro de chapas será de até vinte 
dias, contados a pwsr da data do publicação deste Edital. Os pedidos de registro de chapas serão 
foitos através do requerimento çm duas vias endereçadas ao Presidente em axercicio do 
SINDIVACE, assinado por qualquer dos membros que àitogrem as mesmas, acompanhadas da 
documentação estipulada no art. 43° do Estatuto Socisl. Será recusado o registro da chapa que nôo 
txmtentwi candidatos efetivos para todos os cargo*, bem como com suas fichas de qualificação 
preenchidas o assinadas por todos os candidato» conforme art. 44* do Estatuto Social. Encerrado o 
prazo fiara regísito de chapas, o Presidente do Slndteato em exercício providenciará a imediata 
lavratura da ata, mencionando as  chapas registrada», conforme art 45* do Estatuto Social, enviando 
de imediato os requerimentos de registros das chapas aconij>anh<sdas dos respectivo* documentos 
e a ato para a comesSo etoKoral que passará a /Ungir o processo eiettorai, conforme arl 46* do 
Estatuto Soaal Toda impugnação, todo protesto ou recurso deverá ser encaminhado à Comissão 
Eteitorai conforme art 40-pniágrafo 1* do Estatuto Social. As eteições do Sindicato w á o  roahzadás 
om uma única ronvqcaçéo com qualquei número de votantes, sendo considerada vencedora a 
chapa que obtiver o maior número de volos váldos Em caso de empate, será pnociamada 
vencedora a chapa que tiver o candidato a Presidente mais velho conforme art. 41° do Estatuto

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURAMUNICIPAL OE ARATUBA - AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0712.01/2017. O Município de AFIATUBA, comunica aos 
mterassados que no dia 21 de Dezembro 2Qi7, ás 10:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é u Aquisição de apare lh o s  <te ãr 
c o n d iS .^  b e jeçidgjj^g^dttaLs^âMjlgg..-. O
credenciamento e o* envelopes de Proposta, documenlaçfio de habililaçào serio  recebidos na 
sala da Com.ssBo de Licitação oté ás 10 16 hs Mai* informações poderfto aer adquiridas na 
Sedada Prefeitura.sito à Rua Júlio Pereira. 304. Centro - ARATUBA'CE, no horário de 07:30
às 11:30 horas nos dias úteis após esta publicaç/ío ou no aite:) 
ARATUBA, ÔTcti 1 I ‘ " ' " ' ' " M Ê I S’ de Dezembro de 2017. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoefro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N*. 0812 01/2017.0 Municipto de ARATUBA. ooimmiea aos interessados 
que no dia 21 de Dezembro 2017. à* 09:00 Horas, estar* realizando «citação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cuja ob(oto t- a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO UTILITÁRIO FECHADO PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento e os envelopes dc Proposta, documentação de habilitação 
serfto recebidos no sala da Comissáo de Licitação até a» 09 15 hs. Mais informações podeiüo ser 
adquiridas na Sede da Prefeitura sito à Rua Jútio Pereira. 304, Centro -ARATUBACE. no horário 
de 8:00 as 11:30 horas, nos dms uleis apée esta publicação, ou no site wvrw lcm.cé.QQV.br1ic4acoi?». 
ARATUBA. 08 de Dezembro de 20i 7. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ * CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO OE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N* 2017120701 - O Presidente da Canvsséo de Ucítaçâe da Câmara de General
Sampsio-CE., comunica ao» Interessado» que às 1130h d* 26/12»20l 7 estará recebendo o» Doc de Habilitação 
e Prwetae da TP n* 2017120701. objeto PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS 0E  ASSESSO R IA  CONTÁBIL E 
A SSESSO R  IA EM  REC U RSO S HUMANOS. JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAtO- 
CE Maiores informações peto toMone. r85) 3357-1028- Site.www.tce.oe.gov.br. Genetal Sam*»«eCE.« 07 
de Dezembro de 2017. ANTÔNIO Gi.E 12 BARTO SA  D E  M ESQ U ITA - Presidente da C.PL.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N® 2017120702 - O Pfnüdenle da ComraiSo de Licitaçflo da Cérna-e de General Sampaio CE.. 
conu.r«te oo» fsereeaadoa Que M 12.30h de 28/12/2017 eslniá recebendo ou Dor de Hebflílacio e Propostos 
ja  TP n* 2017120702. aí^cto PRESTAÇÃO 0E SERVIÇOS D€ ASSESSORIA ADMlNiSTRATTVA NA ÁREA 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- 
CE Maoree mioimaçôes pelo tetefone «BS) 3357-1028/ Site «ww.tce ce.gov br. General Sampaio CE . 07 de 
Dezembro de 2017 ANTÔNIO GLEIZ BARBOSA DE MESQUITA-Presidente da CP L

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTt - AVtSO DE DOTAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N* 2017120701 CMP - A Presidente da Comiseâo de Lwitaçâo da Cárnnra de Paramoti-CE. 
comunica que às 08 Cúri de 26/12/20)7 estará recebendo os Doc. de Habilitação e Propostos da TP n». 
2017120701 -CMP, objeto, serviços de assessoria » oonsuhona asárenistiativa em hcitoçõea e contratos. 
Maiores mformaç/Ses, peto telefone (85) 3320-1538 / Srtewww tce.ce gov br PaxamcrtiCE,, 07 de Dezembro 
de 2017 Ana Kítvia Ferreira Ahre«-Presidente da C  P L

ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N* 2017120702 CMP • A Presidente da Commsao de Ucitaçto da Câmara de Paramoti- 
C6.. comunica que às 09:00h de 26/ 12/2017 estará recebendo os Doc. de Hebrlitaçâcf e Propoeiasda 
TP n* 2017 120702-CMP, objelo serviços de assessoria contábil e recurso» humanos. Maiores 
informações, peto telefone: (85) 3320-1535/ Site wvw.tce.ce.gov br. Peramoti-CE., 07 de Dezembro de 
2017 Ana Kilvfa Ferreira Alves -  Presidente da C.P.L. ___________ ______________

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N* 2017120703 CMP A Presidente da Comissáo de Ucitaçâo da Câmara 
de Paramotr C£ comunica que às 10 OOh de 26/ 12/2017 estará recebendo os Doc. de Habilitação 
e Propostas de TP n* 2017120703 CMP objeto serviços de assessoria jurídica Maiores 
informações, peio telefone- (85) 3320-15351 &ts www.tce.oe.gov.br Pwamob-CE . 07 de Dezembro 
de 2017. Ana Kllvla Ferreira Alves -Presidente da C.P L. ___ __

Internacional | 15
ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICrAL 06 MORAUJO -  AVISO DE LICITAÇAO -  
TOMADA DE PREÇOS N” 1112.01/2017 -  A Prefeitura Munsúpai tio Moraqjo-CE atravét- da Ccimissáb
de Ucitaçâo tome pObiicc para oonhedmento dos ínteressatius.Qg© no prAnmo dia 27 de 0 «Mmbr« de 
2017, i s  09h,esfar|jÍWndo licOaçfto rm f4odatfoí»cfo Toinada de Preços N“ 1112.01/2017, oito Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços tíe Assessoria a Consultoria na Aroa de LicHoçde» e 
Contratos junto i s  divorsaa Secretaria* do Municipio de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no 
Sítio: raii»://vww.lcm.oe.goví)r/lid iaoaqa ou rmí. Oias úteis na Salada Comissáo de Uoteçâo. no 'tciário 
das Óèh ás i 2n, nasedo da Pn-fr.-wir» A Av Prefeib: Raimtmdo Benldo, N* 535, Centro Mo ranjo-CE, 11 
da Dezembro de 2017, Jo si Lourenço Araújo da Cunha -  Presidente da Comtesio de Ucrtaçâo.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N* P.P0612.01/2017-DÍV -  A Prego -ii.idoste Mumcip» toma pÍM fo qoo no dia 21 do 
Dezembro de 2017, ás OSh, eslssá abrindo Ucitoçôo na Modalidade Progèo Presencial HP PP 
06 í 2 01/2017-OIV, cujo Objete é a Aqutaiçâo de Gáa Llqucteito de Potróleo (GLP) para suprir as 
necessidade* da» Secretaries do trabalho e Desenvolvimento Social, Saúde e Educação do 
Município de Cariré-CE. O EdilaI «starà dreponrvel no» dias úle*> ;ipó« esta Pubücaçâo no horâno da 
atendimento ao público de 08h à« 12h e pelo Site ifww.tçm.ce.gov,boljçjtqçqqs^ Informaçoti» pelo 
Telefone: (86) 3646 1133. ou nc endereço a Praça llísio Aguiar, StUT. Centro. Carinè-CE. 08 de 
Dezembro de 2017. AnloníeRugilene Aguiar de Carvalho- Pregoolra.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECNEIRINHA -  AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N* 1112.01/2017 -  A Praímture Municipal cie Frechemnhe-CE, através cfci 
Comissão de Uatação toma pútAco para conhecimento dos Interessado#, que no próximo oia 27 de 
Dezembro de 2017, á» 08h30min. estará abrindo Ucitaçâo na Moduiclade Tomada de Preços Na 
1112 01/201 /. cujo Objeto è Contratação de Prestação de Serviços de Aseessoria e Corteuilorfo 
na Área de Licitações e Contratos junto à s  diversas Secretarias do Município de FrocheSrtnti 
CE. OErstoi estará disponível no Sitio h4toflwww:teni.ca oov.to^ taqoes Ou nosdun üieis na Saí 
Comtssõodo Ucitaçâo. no horário das Ó8h às 12h, ri» Sedo da Prefeitura a Rua Joaquim P ««n  
855, Centro. Frechelrinha-CE, 11 d* Dezembro de 2017. Merco» Douglas de Sousa 
Presidente da Comissão tte Licitaçéo. ___  ____  ____________________

ESTADO DÒ CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO OECONVOCAçXc 
2017/08.12.01 -  PREG ÃO  PRESENCIAL N ' 043/2617-FG-SRP -  O Secretário de Ptáoejamei»
Gestão das Finançiw do Mimk-.ipio oo Crolous-CE CONVOCA a empresa SOLETRANOO MÔV 
ESCOLARES -  ME. CMPj MF N* 09 137.879/0001-9?, a apresentar 01 (Uma) amostra/protoí 
retátvo ao riem N* 23 ícadato» uscolar com prancheta), no prazo do 05 (Cmco Dias; úteo a cornar dé 
convocaçâvh. ratorente ao Pregão Prenunciai N° 043/2017-FG-SRP. cuto OBJETO á a Seleção 
Melhor Proposta par» Registro da Preço» visando Fuiuras e Eventuais Aquisições do mate 
permanente para alander as necessidades da» diversas Secretarie» do Municipto de Crateòs-C6 
Locai de Entrege será na Saia da Comissáo du Lidt»váo. no» dia ufoa jpóe esta Putítaaçào. no hor. 
rte 0»1 ás I2h. no enBaraçoda Prefeitura «Av. EdUb/rto frota, N* 1,821. Planalto. Cratoús-CE, 08 
Dezembro de 2017. Yuri Valery MouraoOlas - Soe. Ptanojamanto e Gealflo da» Finança».

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE GRANJA -  EXTRATO DE CONTRAIO 
CONCORRÊNCIA N* 2017.09.06.01 -  Extrato do Contrato resultante do Processo da Conoonijncia N 
2017.09.06.01. PARTES; Prefeitura Mumõpalçto Granja-CE. através da Secreta na de Infraestrutura e i 
empresa ORCALP PROJETOS. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, fnsenta no CNPJ sob o N 
02.268.020/0001-73 OBJETO: Coristiuçào e instalação de sistema de abastecimento ce água ari 
Comumdactos da Eon» Rirai - Locaüdades d *  TImorha, Aonanópoü» e Santa Tx «ziitoa no Municípiodi 
GraNe-CE. DATA DO CONTRATO. 07/12/17 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (Canto e Ctoc 
dias DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N”: 0701 17.244.0322.1.005 - 4.4/90.51.00 ASSINA 
CONTRATANTE: Adriano Trota Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Corto» de 
Leite. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R *  6.387.976,6S (Sd s Miihõas Trezentos, e Ortent» e Seto 
htovBceriio» <1 Sotexito e Seis Reais o Sessenta e Cinco Centavo») Gr«nja-CE, 07 de Dezembro 
2017.

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  RESULTADO DC JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* CP 2908.01/2017INF ---------- ----- ^
espedaiizarte para imptontaçâo do açudo na Localidade 
Comisaôn Permanente rie L«(taçdo romunicaao* interessat 
o Resultado d» Fase de Jutgaráehto de Propostas da lio 
Emprosas Habilitadas tiveram suas Proposto» CLAS 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELt EPP, RS 1.423 8 
SERVIÇOS EIRELt ME. RS 1.466.536,76, T  Lugar;
SERVIÇOS EIREU -  ME. R$ 1.536.710.09. 4* Lugar COl 
LTDA. - ME R$ 1.567.992.21. 5* Lugar: LS BERVIÇO:
1.632.533,49 «C Lugar LOMACON LOCAÇAO E CONSTI 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EtRELi RS 1 
apòs esta PufXuavçpp no tutetnode 08h ás 12he das 14h ás- 
Atuada A Praça Bisto régute» S/N", Cenbo. Careó-CE e no 
tomva «ca Abeno o Prmo Reçursel previsto no Art 109. Inciso 
Cariré-CE. 07 de Oazembrede 2017. Antonía Regítet» Aguiar de


